
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VŠĮ RASEINIŲ RAJONO GREITOSIOS 

MEDICINOS PAGALBOS STOTIES IŠLAIDŲ, SKIRTŲ DARBO UŽMOKESČIUI, 

NORMATYVO NUSTATYMO“ PROJEKTO 

2020 m. rugsėjo 29 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Š. m. rugsėjo 16 d. buvo gautas VšĮ Raseinių GMPS raštas Nr. A3-166 ,,Dėl išlaidų, skirtų darbo 

užmokesčiui, normatyvo nustatymo“, kuriame prašoma nustatyti VšĮ Raseinių rajono greitosios 

medicinos pagalbos stoties 90 proc. išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui, normatyvą nuo pajamų, 

gaunamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų. 

2019 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimu buvo nustatytas 87 proc. išlaidų, skirtų darbo 

užmokesčiui, normatyvas nuo pajamų, gaunamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų. 

VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis, įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos planą, nuo 2017 m. didina darbo užmokestį medicinos darbuotojams. 

Lietuvos gydytojų sąjunga ir Lietuvos slaugos specialistų organizacija 2019 m. vasario 18 d. 

pateikė LR Vyriausybei raštą dėl ilgalaikio tvaraus viešojo sektoriaus darbuotojų darbo 

užmokesčio finansavimo iki 2025 metų strategijos. Suplanuotas nuoseklumas – kad iki 2020 m. 

būtų pasiektas susitarimo tikslas ir gydytojų VDU būtų 3 šalies VDU, slaugytojų – 1,5 šalies 

VDU, t. y. kad gydytojų VDU (bruto) 2020 m. antro pusmečio pradžioje būtų ne mažesnis kaip 

3250 eurų, slaugytojų VDU (bruto) – ne mažesnis kaip 1625 eurų. 

2020 m. gavus iš PSDF tikslines lėšas darbo užmokestis išvažiuojamųjų brigadų darbuotojams 

padidintas 11 proc. 

Padidėjus darbo užmokesčiui įstaiga prašo padidinti darbo užmokesčio mokos fondą 3 proc. iki 90 

proc. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Padidėjęs darbo užmokesčio fondas GMPS darbuotojams. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

- 



5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Lėšų šaltis – PSDF biudžeto lėšos. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

- 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Rajono Savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja Akvilė Juškienė. 

 

Savivaldybės gydytoja      (parašas)   Akvilė Juškienė 


